
 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
Prot.  26360/2022                                                                                                            Ord. N.  80              

                                                                                         
 

  OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO, IN ROCCA DI PAPA VIA CESARE BATTISTI NEL 

TRATTO CHE VA DALL’INTERSEZIONE CON PIAZZA DELLA REPUBBLICA 

ALL’INGRESSO DEL PARCHEGGIO DI PIAZZA CLAUDIO VILLA, PER PERMETTERE LE 

OPERAZIONI DI SCARICO ALLA DITTA INSTALLATRICE DEI GIOCHI PRESSO IL PARCO 

PUBBLICO, PER IL GIORNO VENERDÌ 12 AGOSTO 2022 DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 11.00 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

  VISTA la richiesta presentata in data 10/08/2022 dall’ Ufficio Tecnico LL.PP protocollata al n. 26359/22 con 

la quale si richiede l’emissione di Ordinanza di divieto di sosta e l’istituzione del divieto di transito in Rocca 

di Papa Via Cesare Battisti nel tratto da Piazza della Repubblica all’ingresso del parcheggio di Piazza Claudio 

Villa, per permettere le operazioni di scarico alla ditta installatrice dei giochi presso il parco pubblico, per il 

giorno venerdì 12/08/2022 dalle ore 08.30 alle ore 11.00. 

  CONSIDERATA la necessità per motivi di sicurezza della circolazione di dare seguito alla richiesta. 

  VISTI gli artt. 7- 157-158-159 del Codice della strada Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n°285 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2.000 n°267. 

ORDINA 
 

IN ROCCA DI PAPA, VIA CESARE BATTISTI, NEL TRATTO CHE VA 

DALL’INTERSEZIONE CON PIAZZA DELLA REPUBBLICA ALL’INGRESSO DEL 

PARCHEGGIO DI PIAZZA CLAUDIO VILLA, L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 

TRANSITO E DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, PER 

PERMETTERE LE OPERAZIONI DI SCARICO ALLA DITTA INSTALLATRICE DEI 

GIOCHI PRESSO IL PARCO PUBBLICO, PER IL GIORNO VENERDÌ 12 AGOSTO 2022 

DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 11.00 

È fatto OBBLIGO alla ditta esecutrice dei lavori di apporre idonea segnaletica di preavviso 

dell’istituzione temporanea del senso unico alternato, e l’uso di movieri in loco secondo il Disposto 

del Regolamento di Attuazione del Codice della Strada. 

La Polizia Locale, si riserva, qualora ne ravveda la necessità, la possibilità di apportare ulteriori 

modifiche alla circolazione stradale.   

DISPONE 
Che copia della presente sia notificata:  

- all’Ufficio Tecnico LL.PP. per la successiva trasmissione alla ditta incaricata dei lavori; 

- Stazione dei Carabinieri di Rocca di Papa, per la parte di loro competenza; 

- Alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio online ed in altri luoghi pubblici. 

 
Ai sensi dell’art 3 della legge 241/90 avverso la presente Ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni al 

TAR o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. 

 

Rocca di Papa, 10/08/2022                                    f.to   Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

                                                                                            Comm. Capo Dr. Gabriele DI BELLA 


